
 

c
e
a

REPUBLICA DEL ECUADOR .

SUPENINTENDENCIA DE COMPAÑIAS rex. 16

ANy
A

3780
RESOLUCION No. 1G-RL-82-
DR, CESAR CORONEL JONES

INTENDENTE DE COMPARTAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su-
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6953 del 22
de Diciembre de 1.976, y por la Señora Superintendente de
ponpeñtas an su Resolución "”.ADM-52135 del 31 de Agosto de

CONSIDERANDO:

Que el £ de Diciembre de 1.951 se ha otorgado ante el
Notario 182 del Cantón Cuayaquil Abg. Germán Castillo Suá-
res, la escritura pública de constitución de la compañía de
responsabilidad límiteada denominada "DEMACO, DISTRIBUIDORA
DE EQUIPOS Y MATERIALES uE CONSTRUCCION GOMEZ C, LTDA.";

Que el señor Abg. Víztor Vélez Campuzano dabídamente
autorizado como aparece de dicha escritura, ha presentado -
cuatro copias notariales de la misma, solicitando la aproba
ción de tal acto; —

Que el Departamento de Inspección de esta Superinten-
dencia de Compañías ha presentado el Informe No, 382-5532-DIA
el 16 de Julio de 1.982, que comprueba la correcta integra-
ción del capital en los términos constantes enl la menciona
da escritura;

Que consta de la miema éeseritura, que una de las dis-
posiciones estatutarias ¿debe ser modificada y que en lo
demás se ha dado ewsplindento a los requisitos legales y así
lo confírma el Departamento Legal de esta Institución en su
Informe Wo. SC-DL-LTDA-82-597 del 25 de Octubre de 1,982,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución de la compa-
fía de responsabilidad limitada denominada "DEMACO, DISTRI-
BUIDORA DE EQUIPOS Y HATERIALES DE CONETRUCCION GOMEZ €.
LTDA.“, constante en la escritura pública dei 3% de Díciem
bre de 1.981, autorizada por el Notario 132 del Cantón Cua
yaquil Abg. Cermán Castillo Suárez, «kAyo domicilio es la
aludad de Guayaquil, con un capital de UN MILLON DOSCIENTOS
MIL SUCRES dividido en un uti doscientas participaciones
sociales de un mil sucres cada una; con la siguiente modif1-
cación Estatutaríia: En el Art. 52: Capital.- Ente las pa
labaras "necesariamente y "negociable" suprimase “de y "un”
y en su lugar poner "su carácter de no”,

Mao



 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS A | Y

sr.) 17820 Foja 2 de 2
REF: Res. 16-PLeS2. 7 |

CIA: UDEMACO  DISTATSUIDORA Dr EQUIPOS Y MATERIALES DE
CONSIHUCCION GOMEZ €, LTDA.”

ARTÍCULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por una
sola vez, en uno de los periódicos de mayor círcuisción en -
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 3 de “d-
ciembre de 1.931, que será elaborado por este Despacho con
la razón de esta aprobación.

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Yotariíco 122 ¿e este
Laatón, al margen de la matriz de la escritura rública del
3 de Diciembre de 1,931, tome nota de haber sído arrobadla
esta constitucion mediante esta Resolución con la modifica
ción constante en el Artículo Primero, y siente razón de su
cumplimiento.

ARTÍCULO CUARTO, - Disponer que el Registrador HMercantíl
del Cautón Cuayaquíil: 1) Inscriba la referida escritura
pública y asta Rasolución en el Registro a su cargo, de
acuerdo con sl Art, 119 de la Ley de Conmañías y al Art, 3”
del 9,5. N”* 733, del 22 de Arosto de 1975; y, b) Cuepla con
las dexás vrescripeiones contenidas en la Ley de Rexistro y
en el Art. 33"%del Códivo de Comercio,

COML:IQUESE, - Dada y £1 2 da Superintendencia de
Commañlas, en Guavaquil, a mestotr 282

os
'

br. Cásar Coronel Jones
INTENDENTE DE COMPARÍXAS ENCARGADO

¿SAO .
-DL,

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución

de fojas 39.513 a 39.517, número 8.608 de  

    
 

AB:

o Registrador Mercanúil cel Cóntón Guayaquil,


